













令和5年6月21 札幌開発建

空知地域の特色を活かした取組について24市町長が意見交換

~令和5年度「空知地域づくり連携会議」を開催~

札幌開発建設部と空知総合振興局は、市町の方々とともに、空知地域の発展に向け、地域の課題 等について意見交換を行う「空知地域づくり連携会議」を下記のとおり開催しますので、お知らせ します。

この会議では、札幌開発建設部及び空知総合振興局から道央広域連携地域「地域づくり推進ビジ ョン」及び「道央広域連携地域政策展開方針」の推進状況等を説明するとともに、「地域おこし協 力隊の活用と定着に向けた取組」や「ふるさと納税・企業版ふるさと納税の好事例」について意見 交換を行います。

記

- 1. 日 時 令和5年6月28日(水) 16時00分から17時30分まで
- 2. 場 所 岩見沢 平安閣 4階コハク 岩見沢市5条東2丁目4番地5
- (1) 道央広域連携地域「地域づくり推進ビジョン」の推進状況について 3. 議 題
 - (2) 道央広域連携地域政策展開方針の推進管理について
 - (3) 意見交換 テーマ① 地域おこし協力隊の活用と定着に向けた取組 テーマ② ふるさと納税・企業版ふるさと納税の好事例
- 4. 出席者 空知総合振興局管内24市町長
 - 北海道空知総合振興局長 (予定) 国土交通省北海道開発局札幌開発建設部長
- 5. その他 当日は、記者席を御用意しておりますので、当日会場受付までお越しください。
- 「地域づくり連携会議」は、地域の多様な主体と意見交換を行い、地域づくりの方向を検討・共有し、連 携・協働の取組を推進することを目的に、毎年度開催しています。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 札幌開発建設部

柴田 秀樹 (電話番号 011-611-0281 ダイヤルイン) 地域振興対策官

上席地域振興専門官 浜

(電話番号 011-611-0281 ダイヤルイン)

